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Beretning for 2023, EGNSNETTET 
 

INDLEDNING 

Vi står i år med en generalforsamling hvor I vil blive opfordret til at tage stilling til en eventuel fusion 
med Primanet,- derfor vil beretningen blive meget præget af dette, og vi vil gå let hen over de 
traditionelle punkter i beretningen, og derimod gå lidt mere i dybden med fusionen, men spørg endelig 
hvis i synes det gik for hurtigt og der mangler noget. 
Vi håber der dermed kan blive tid til en god debat om fusionsplanerne. 

BESTYRELSEN 

Efter generalforsamling 2023 konstituerede bestyrelsen sig som flg.:  

● Henrik Molsø – næstformand, support  
● Bjarne Søndergård – UISP, medlemmer, digital kontakt med det offentlige etc.  
● Sune Durhuus – IT internt, domæner, sikkerhed m.m.  
● Henning Udengård – tekniker mad basis i Rønde (vest)  
● Ib Bernandt, tekniker med basis i Trustrup (øst) samt WEB-master.  
● Viktor Pedsersen – tekniker med basis i Allelev (øst) 
● Villy M. Andreassen – formand  
 
● Svend Laursen - suppleant   
 

Af flere årsager valgte vi igen at dele kassererrollen – i alt fald for en periode – mellem Henrik Molsø, 
Bjarne Søndergård og Villy M. Andreassen, og udover at det har givet en ekstra arbejdsbyrde for de 
involverede har det fungeret fint.  

Herudover har vi som sædvanligt haft god støtte fra vores eksterne partnere:  

● Rønde Sparekasse som bank  
● Talkompagniet i Grenå som bogførings- og revisionspartner  
● Dantronik på tekniksiden.  

 

Undertegnede meddelte allerede sidste år i marts, at jeg ikke ville fortsætte efter denne 
generalforsamling, og andre i bestyrelsen har virkelig – efter mange års stor indsats – fortjent at blive 
afløst, så der er derfor behov for 2-3 nye bestyrelsesmedlemmer, og gerne mindst en kandidat med 
formandspotentiale. 

Vi har et rigtigt godt arbejdsmiljø, og kan bruge folk på mange arbejdsområder. Det er din chance for at 
få en god hobby, og samtidigt evt. lære noget om alt fra webdesign, netværk og virksomhedsøkonomi 
til generel virksomhedsledelse. 

Jeg vil også gerne igen løfte en pegefinger og gøre opmærksom på, at betingelsen for at EGNSNETTET 
er i stand til at levere internet til en utrolig lav pris, er at der er en flok frivillige entusiaster, der bruger 
lidt af deres fritid på det, så uden dem, intet EGNSNETTET. 
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I erkendelse af at det er svært – både nu og fremover – at finde folk, der vil bruge fritid på 
bestyrelsesarbejdet, har vi indledt en dialog med Primanet omkring en eventuel fusion, men uanset 
udfaldet af dette har EGNSNETTET en tid endnu brug for en bestyrelse. 

Vi fik i fællesskab i løbet af 2022 ret godt styr på de administrative rutiner, både omkring økonomi, 
opbevaring af data og dokumenter og teknisk dokumentation, men havde dog et hængeparti omkring 
debitorstyring. Dette har Bjarne Søndergård – der er en af de tre, der deler kasserer rollen - brugt tid på 
at få etableret en procedure for, så det nu er på plads. 

ØKONOMI 

Regnskabsåret 2022 var præget af oprydning i forskellige uhensigtsmæssigheder, og 2023 regnskabet 
er derfor igen et ”normalt” regnskab. 
I det store og hele har vi ligget på budgettet, og dertil konsolideret os yderligere med en tilvækst samlet 
set på ca. 122.000,- kr på ordinær drift, og en samlet vækst i aktiverne på  ca.127.000,- kr, så de nu 
udgør i alt 1.857.758,-  

MEDLEMSTAL/SALG- OG MARKETING 

I årets løb har vi kørt kampagne ”Få 6 måneder 
for tre måneders pris” til nye brugere, og det tror 
vi har stoppet tilbagegangen i medlemstal, så vi 
i årets løb er gået fra 514 til 509. Det betragter vi 
som status quo, da medlemstallet altid vil 
variere lidt op og ned. 
Sammensætningen %-vis er også helt uændret i 
forhold til samme tid sidste år: 

100 Mbit       78 16% 

 40 Mbit       48 10% 

 20 Mbit     354 74% 
 
Resterende 29 er masteholdere, bestyrelse  
etc., der har gratis net. 

 
 
 
DRIFT OG ANLÆG 

Vi har i årets løb haft tre kortvarige afbrydelser på større dele af nettet. I alle tre tilfælde har årsagen 
været svigt fra vores fiberleverandør, og uanset om vi selv, eller en fusionspartner skal stå for det i det 
kommende år, så bør alle muligheder for en forbedring gennemgås. Dette kan være både i form af 
leverandørskift og/eller en supplerende, redundant linje ind i vores netværk.   Vi er i øjeblikket helt 
afhængige af én enkelt fiberlinje ind i vores net. 

Vores antennemast i Følle by skal nedlægges i løbet af foråret 2024, og det er nu – efter en del arbejde 
med forskellige løsningsmuligheder - endt med at vi har fået lov til at leje os ind på kommunens 
saltlagerbygning lidt længere oppe ad Lerbakken. Kravene til dokumentation, byggetilladelse, 
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forsikring, og det generelle aftalegrundlag, har været en del større end vi plejer, men skulle nu omsider 
være på plads, og den nye løsning kan forventes i drift i løbet af marts 2024. 

Samme situation har vi på Rønde Vandværks grund på Slotsparken. De har ikke længere brug for 
grunden og vil sætte den til salg, hvorfor vi skal finde en anden placering inden udgangen af 2024.  
 
Hertil er der i årets løb lavet almindelig driftsmæssig udskiftning og vedligehold af udstyr som 
budgetteret, men ikke foretaget større tekniske investeringer. 
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Bestyrelsens forslag omkring fusion med Primanet 

 

FREMTIDEN FOR EGNSNETTET / FUSIONSPLANER 

Mange foreninger og organisationer, der er afhængig af frivillig arbejdskraft, oplever i disse år 
problemer med at få frivillige nok. Det gælder alt fra idrætsklubber, frivilligt brandvæsen og andet, og 
EGNSNETTET er ingen undtagelse. 
Der sidder folk i bestyrelsen, der i årevis har leveret et kæmpearbejde, og som nu i høj grad fortjener at 
blive afløst. Flere er blevet i lettere grad presset til at fortsætte, selvom lysten ikke længere er der, eller 
familien begynder at savne dem derhjemme i fritiden. 
 
Forud for de seneste mange generalforsamlinger har vi opfordret medlemmerne til at melde sig til at 
tage en periode i bestyrelsen eller som frivillig, og kun en har meldt sig. 

Der er en gammel sandhed, der siger at ”hvis du gør som du plejer, så bliver resultatet nok også som 
det plejer!” og på den baggrund giver det ikke mening at vedblive at presse hinanden til at fortsætte i 
bestyrelsen, eller at håbe på at der melder sig 2-3 egnede kandidater til at tage over. Vi bliver ganske 
enkelt nødt til at se på radikalt anderledes løsninger – også selvom vi måske ikke bryder os om dem. 
 
Vi har gennemgået de løsninger, som kunne være mulige, og bestyrelsen har vurderet at bedste løsning 
vil være at søge en fusion med Primanet, der er en meget lignende forening med basis i Norddjurs, og 
der har siden slutningen af 2023 været en del møder mellem dem og os omkring dette. 

• Primanet er en forening, drevet af frivillige, dog med et noget større medlemstal end os, ca. 
4000 mod vores ca. 500  

• Netværksmæssigt grænser vi tæt op til hinanden flere steder, og sammenkobling af 
netværkerne bør være muligt.  

• De benytter tekniske løsninger, som er meget lignende vores. 
• De har, gennem et datterselskab, fastansatte teknikere. 
• De har kun et produkt: 100 Mbit for 159,- kr/md mod vores 20, 40 og 100 Mbit  

 

Nu er der ikke nogen afsluttede forhandlinger endnu, men der tegner sig nogle konturer af hvor det 
kunne ende: 

Primanet ønsker ikke at pålægge deres nuværende medlemmer udgiften til sammen kobling af de to 
netværk, og herudover ønsker de en meget høj grad af sikkerhed for, at de ikke overtager nedslidt eller 
forældet materiel, og stiller derfor krav om udgifter til sammenkobling og opgraderinger, der samlet set 
kan løbe op i en million, for at indgå en aftale med os.  
Dette arbejde skal forestås af Primanets eget teknik firma. 
Alle vores brugere (de 84%, der ikke har det) vil få forøget deres hastighed til 100 Mbit, og prisen vil 
være ens for alle: 159,- kr/md. 

Vi er ret velkonsoliderede, og udgiften til fusionen vil derfor kunne betales af formuen, og forslaget er 
herudover at vores nuværende medlemmer tilbydes gratis internet for det resterende af formuen, indtil 
hele beløbet er brugt, og EGNSNETTET som forening kan nedlægges. 
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Der er mange gode elementer i en mulig fusion med Primanet, men desværre også nogle, der ikke er, 
men når vi skal finde en løsning, må man indimellem leve med, at den ikke opfylder alle ens ønsker. 
 
 

Det er på den baggrund at den del af bestyrelsen, der fortsætter, og som derfor også har et stort 
ord at skulle have sagt, beder om en forhåndsaccept af, at der reserveres en mio. kr. til fusion, 
dog med den forudsætning, at en ny generalforsamling godkender fusionsaftalen.  
 

 

 


